
UCHWAŁA NR XVII/208/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o przywrócenie możliwości korzystania z obiektu Pływalni Miejskiej 
w Środzie Wielkopolskiej instruktorowi pływania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. z 2018r., 
poz. 870) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej, uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji rodziców dzieci uczących się pływać w sprawie przywrócenia możłiwości 
korzystania z obiektu Pływalni Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej instruktorowi pływania panu M.W., 
postanawia się o jej nieuwzględnieniu z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej, który 
poinformuje wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Wójkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1445D2F-98F7-4832-8C2C-EA63C9EA321D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XVII/208/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o przywrócenie możliwości korzystania z obiektu Pływalni Miejskiej 
w Środzie Wielkopolskiej instruktorowi pływania 

W dniu 20 maja 2025 r. wpłynęła petycja rodziców dzieci uczących się pływać w sprawie przywrócenia 
możliwości korzystania z obiektu Pływalni Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej instruktorowi pływania 
panu M.W.. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym petycja trafiła pod 
obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Miejskiej 
w Środzie Wielkopolskiej opinii w sprawie, której petycja dotyczy. W myśl § 100 Statutu Gminy Środa 
Wielkopolska, podjętego uchwałą nr LXX/1137/2018 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 
18 października 2018 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
rozpatruje wstępnie przekazaną jej przez Przewodniczącego Rady petycję, a uchwałę Komisji, stanowiącą 
propozycję rozstrzygnięcia w zakresie rozpatrzenia petycji przewodniczący Komisji przekazuje 
bezzwłocznie Przewodniczącemu Rady – celem ostatecznego załatwienia przez Radę. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 25 czerwca 2025 r. stwierdziła, że petycja 
spełnia wymogi formalne z art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
i uznała petycję za zasadną. 

W tym miejscu należy zauważyć, że zgodnie z art. 2 ust. 3 ww. ustawy, przedmiotem petycji może być: 
żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Stąd też w świetle powyższego, rada gminy nie ma żadnego wpływu na zawieranie lub nie zawieranie 
takich umów pomiędzy stronami, tym bardziej rozstrzyganie tego typu sporów nie leży w jej kompetencji. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej, po rozpatrzeniu petycji uznała ją za 
bezzasadną z uwagi na brak podstaw prawnych do uwzględnienia przedmiotowej petycji, tj. brak 
kompetencji organu do rozstrzygania konfliktów związanych z zawieraniem umów cywilno-prawnych. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1445D2F-98F7-4832-8C2C-EA63C9EA321D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/208/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


